
Alternativní	investice	„pro	žádný	béčka“
PhDr.	Jan	Lavrinčík,	DiS.,	Ph.D.

INVESTREE	WEBINÁŘ	26.2.2017



KDYŽ	JSEM	SE	15	ROZHODOVAL…

• Cíl	v	18	letech:	Italský	závodní	automobil	Apple,	Alfa	Romeo
• Žít	svobodný	život	(mít	provozní	minimální	náklady,	energetická	
soběstačnost,	0	%	závislost	na	systému)
• Jak	jsem	se	dostal	k	investicím…
• Kdo	ovlivnil	moje	myšlení	(produkty,	design,	investice)	:	
• Jan	Kaplický,	Enzo	Ferrari,	Steve	Jobs,	Steve	Wozniak



BANKOVNÍ	ÚČTY

• CZK,	60	%
• EUR,	20	%
• USD,	10	%

• JPY,	2	%
• CAD,	2	%
• AUD,	2	%
• SEK,	4	%



AKCIE	A	PODÍLOVÉ	FONDY

• Zajištěné	fondy	0	%
• Podílové	fondy	25	%
• Akciové	tituly	75	%



ZAMĚŘENÍ

• (zaměření	IT,	zdravotnictví,	farmacie)



AKCIOVÉ	TITULY

• Zaměření	podrobněji:	IT,	zdravotnictví,	farmacie,	top	značky
• Rozložení:	S&P	500	(70	%),	Belgie,	Japonsko,	Vietnam,	Itálie
• Zajímavosti	značky:	Apple,	Ferrari,	Coca Cola



Horizon Access	Fund Vietnam	(ČSOB)



KBC	Equity Fund Flanders



Akcie	Apple



Ferrari	(RACE)



KOMODITY

• pro	mě	znamená	fyzicky	(hmatatelně)	vlastnit
• 1971	Brextoon woodský systém,	měny	kryté	zlatem
• ZLATO	(50	%)
• STŘÍBRO	(50	%)

• SLITKY	x	MINCE



VÝROBCE

• ARGOR	HERAEUS	(SUI)
• HERAEUS	(D)
• PEARTH	MINT	(AUD)
• PAMP	(SUI)

• Zajímavosti:	holografická	
metoda	značení	(Kinebar)	
– efekt	pohybujícího	se	
obrazu



VELIKOSTI

• ARGOR	HERAEUS
• 1gram	– 100	gramů	(ražba)	– plast	=	certifikát
• 250	gramů	– 1000	gramů	(lití)	– ochranná	fólie,	certifikát	zvlášť

• 1	trojská unce [oz	t]	=	31,1034807	gramu

• Gold	bug	(zlatý	brouk)	člověk	spořící	do	fyzických	kovů	(zlata)	



CO	JE	DOBRÉ	VĚDĚT	(	NÁKUP	x	PRODEJ)

• Důležitá	není	nákupní	cena,	ale	garance	odkupu	za	co	nejlepší	cenu,
• Smlouvy	se	slévárnami,
• Možnosti	variability	spoření,
• Bonusy	spoření.

• ODKAZY:	GoldenGate,	Zlataky.cz



ZLATO

• Investice
• Šperky
• Zubní	komponenty
• Elektronika	(základní	desky,	pozlacené	konce	– jack)

• Uchování	hodnoty,	uznávané	platidlo,	anonymita,	přenositelnost,	
směnitelnost,	nepodléhá	DPH
• Náklady	na	těžbu	stouply	za	posledních	5	let	o	více	než	90	%



STŘÍBRO

• Prům.	využití:	solární	elektrárny,	mobilní	a	počítačová	technika,	
oděvní	průmysl,	zdravotnictví
• Investice
• Poptávka	převyšuje	nabídku
• Nejvíce	podhodnocený	drahý	kov
• Je	ho	méně	než	zlata	v	oběhu



DALŠÍ	DRAHÉ	KOVY?

• PLATINA	(obtížní	zpracování	– tvrdost,	nejdražší,	velmi	těžký,	
katalyzátory,	farmacie	– cytostatika,	výroba	optických	vláken,	
termočlánky,	šperky,	dentální	slitiny)
• PALADIUM	(objeveno	1803,	katalyzátory,	palivové	články,	15x	
vzácnější	než	zlato,	šperky,	dentální	slitiny)
• IRIDIUM	(2.	nejvyšší	hustota	po	Os,	obsaženo	v	meteoritech,	optická	
vlákna
• Investiční	měď	0,5kg,	1kg,	5	kg:

INVESTIČNÍ	MĚĎ	(ODKAZ)ZLATAKY.CZ	(ODKAZ)



ALTERNATIVNÍ	INVESTICE	– KRYPTOMĚNY	-
BITCOIN,DOGECOIN,	ETHEREUM	(ZAČÁTEK- ČERVEN	2015)



KDE	A	JAK	JSEM	ZAČÍNAL	S	BTC



HYIP	x	SCAM

netbusinessrating.com



ALTERNATIVNÍ	ZELENÁ	INVESTICE	(RECYCLIX)

• Investice	do	recyklace	
• plastového	odpadu
• 7	- 18	%	měsíčně	(dle	strategie)

KÓD	DOPORUČITELE:		15CB-F21F-3B97



ALTERNATIVNÍ	INVESTICE	– SDÍLENÁ	REKLAMA

• Sdílené	reklamy	na	internetu	REVSHARE	(až	10	%	měsíčně	+	REFFERAL)
• MyPayingAds,	MyPayingCryptoAds,	10AdsPay,	TheAdsTeam
• Okolo	2	%	denní	profit,	expirace	balíčků	60	dnů,	refferal bonus	5	– 10	%	

MY	PAYING	ADS MY	PAYING	CRYPTO	ADS



Děkuji	za	pozornost	a	hodně	investičních	
úspěchů	v	roce	2017

• JAN	LAVRINČÍK
• Jan.lavrincik@mvso.cz


